
 
МИХАЙЛІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

Черкаського району Черкаської області 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

31.01.2024                                         Михайлівка                                   № 37 - 3/VІII 

 

 

Про затвердження Положення про 

присвоєння звання «Почесний громадянин 

Михайлівської сільської територіальної 

громади» 

 

 

Відповідно до статті 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», з метою відзначення громадян України за видатні особисті заслуги 

перед Михайлівською сільською територіальною громадою, враховуючи 

висновки та рекомендації постійної комісії сільської ради з питань регламенту, 

депутатської етики, законності, правопорядку та антикорупційної політики, 

сільська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити Положення про присвоєння звання «Почесний громадянин 

Михайлівської сільської територіальної громади» (далі - Положення) згідно з 

додатком. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію сільської 

ради з питань регламенту, депутатської етики, законності, правопорядку та 

антикорупційної політики. 

 

 

Сільський голова                          Тарас ПЛУЖНИК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до рішення сільської ради 

31.01.2024 № 37-3/VІІІ 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про присвоєння звання  

«Почесний громадянин Михайлівської сільської територіальної громади» 

 

Звання «Почесний громадянин Михайлівської сільської територіальної 

громади» присвоюється рішенням сесії Михайлівської сільської ради з 

урахуванням світової та вітчизняної практики відзначення видатних осіб, у 

продовження історичних традицій громади, з метою вшанування та відзнаки 

особистостей, які зробили вагомий внесок у розвиток громади, піднесення 

його статусу у світі, на знак великої поваги до їх громадської, суспільно-

політичної, наукової, культурно-мистецької та іншої діяльності. 

Це Положення про присвоєння звання «Почесний громадянин 

Михайлівської сільської територіальної громади» (далі – Положення) визначає 

умови присвоєння звання «Почесний громадянин Михайлівської сільської 

територіальної громади», порядок розгляду кандидатур на присвоєння та 

позбавлення цього звання та описи відзнак Почесного громадянина громади. 

 

1. Загальні положення 

 

1.1. Звання «Почесний громадянин Михайлівської сільської 

територіальної громади» є вищою відзнакою Михайлівської громади. 

1.2. Звання «Почесний громадянин Михайлівської сільської 

територіальної громади» може бути присвоєне повнолітнім громадянам 

України, які своєю професійною та громадською діяльністю зробили вагомий  

внесок у розвиток громади і сприяли піднесенню його авторитету на місцевому, 

державному або міжнародного рівнях. 

1.3. Звання «Почесний громадянин Михайлівської сільської 

територіальної громади» присвоюється виключно рішенням сесії сільської 

ради, як правило, не більше однієї особи на рік. 

1.4. Звання «Почесний громадянин Михайлівської сільської 

територіальної громади» присвоюється за життя і є довічним. Посмертно 

зазначене звання не присвоюється. 

1.5. Церемонія вручення відзнак Почесного громадянина відбувається 

щорічно під час урочистостей з нагоди святкування Дня села/громади.  

1.6. Особам, яким присвоюється звання «Почесний громадянин 

Михайлівської сільської територіальної громади», вручаються відповідне 

Посвідчення Почесного громадянина громади та Диплом Почесного 

громадянина громади. 



1.7. Почесні громадяни мають право бути присутніми на пленарних 

засіданнях сесій сільської ради та засіданнях виконавчого комітету сільської 

ради. 

1.8. Почесні громадяни запрошуються до участі у заходах, присвячених 

державним та місцевим святам, інших урочистостях та заходах, організованих 

громадою. 

1.9. За відповідним рішенням виконавчого комітету сільської ради можуть 

відзначатись ювілеї осіб, удостоєних звання «Почесний громадянин 

Михайлівської сільської територіальної громади». 

1.10. Почесному громадянину Михайлівської сільської територіальної 

громади виплачується одноразова винагорода в розмірі 2 (двох) прожиткових 

мінімумів для працездатних осіб, установленому на 01 січня року, в якому 

відбувається виплата, за рахунок коштів місцевого бюджету. 

1.11. Особи, удостоєні звання «Почесний громадянин Михайлівської 

сільської територіальної громади», мають право: 

за пред’явленням Посвідчення Почесного громадянина громади без 

перешкод проходити до приміщень сільської ради, її виконавчих органів, 

підприємств, установ та організацій, розташованих на території громади та 

підпорядкованих сільській раді (за винятком об’єктів із спеціальним режимом 

доступу); 

першочергового прийому сільським головою, секретарем сільської ради, 

керівниками усіх рівнів та посадовими особами виконавчих органів сільської 

ради, підприємств, установ та організацій, підпорядкованих сільській раді. 

1.12. Рішення сесії сільської ради «Про присвоєння звання «Почесний 

громадянин Михайлівської сільської територіальної громади» набуває чинності 

з моменту його оприлюднення у встановленому законом порядку. 

 

2. Висування кандидатур на звання «Почесний громадянин 

Михайлівської сільської територіальної громади»  

та присвоєння цього звання 

 

2.1. Право висування кандидатур претендентів на звання «Почесний 

громадянин Михайлівської сільської територіальної громади» належить: 

сільському голові;  

постійним комісіям сільської ради;  

депутатським фракціям та групам сільської ради;  

юридичним особам, незалежно від форм власності, напрямку діяльності та 

місцезнаходження;  

трудовим колективам підприємств, установ та організацій громади, їх 

профспілковим комітетам, зборам громадян (за умов підтвердження 

легітимності зборів колективів, громадян).  

2.2. Самовисування на звання «Почесний громадянин Михайлівської 

сільської територіальної громади» не розглядаються. 

2.3. При висуванні кандидатури на присвоєння звання подаються такі 

документи:  



лист-клопотання;  

обґрунтування особливого вкладу кандидата у розвиток Михайлівської 

сільської територіальної громади чи заслуг у піднесенні іміджу громади на 

місцевому, державному, міжнародному рівнях;  

біографічна довідка;  

відгуки-клопотання юридичних і фізичних осіб, трудових колективів, 

громадських організацій та зібрань громадян, які підтримують висування цієї 

кандидатури;  

фото кандидата на присвоєння звання. 

Документи щодо присвоєння звання «Почесний громадянин 

Михайлівської сільської територіальної громади» подаються до виконавчого 

комітету Михайлівської сільської ради.  

При повторному висуванні кандидатури має бути поданий оновлений 

пакет документів.  

2.4. Розгляд кандидатур на звання «Почесний громадянин Михайлівської 

сільської територіальної громади» здійснюється Експертною радою з 

попереднього розгляду кандидатур на присвоєння звання «Почесний 

громадянин Михайлівської сільської територіальної громади». 

2.5. Робота з узагальнення інформації, визначення відповідності наданих 

клопотань умовам цього Положення та підготовки їх до розгляду Експертної 

ради здійснюється виконавчим комітетом сільської ради та обраним секретарем 

Експертної ради.  

У разі потреби, для цієї роботи можуть бути залучені посадові особи 

структурних підрозділів виконавчих органів сільської ради, апарату 

виконавчого комітету сільської ради. 

2.6. Підготовка відповідних проєктів рішень сільської ради з питань 

надання звання «Почесний громадянин Михайлівської сільської територіальної 

громади», подання їх разом з висновками Експертної ради на розгляд 

відповідної постійної комісії сільської ради покладається на секретаря сільської 

ради. 

2.7. Протокол засідання Експертної ради разом з іншими документами 

розглядається на засіданні відповідної постійної комісії сільської ради та 

вноситься на розгляд пленарних засідань сесій сільської ради. 

2.8. Визначення осіб, які удостоюються звання «Почесний громадянин 

Михайлівської сільської територіальної громади», проводиться шляхом 

затвердження сесією сільської ради протоколу засідання Експертної ради за 

умов відсутності заперечень відповідної постійної комісії сільської ради. 

2.9. Рішення щодо присвоєння звання «Почесний громадянин 

Михайлівської сільської територіальної громади» приймається затвердженням 

відповідного підсумкового протоколу Експертної ради сесією сільської ради, 

шляхом відкритого голосування. 

 

 

 

 



3. Експертна рада з попереднього розгляду 

кандидата на присвоєння звання «Почесний громадянин 

Михайлівської сільської територіальної громади»  

та основні засади її діяльності 

 

3.1. Склад Експертної ради формується з депутатів сільської ради, 

Почесних громадян громади, керівників різних рівнів та посадових осіб 

виконавчих органів ради, представників творчих, професійних об’єднань, 

громадських діячів, осіб з вагомим авторитетом у громаді та за її межами. 

3.2. Персональний склад Експертної ради затверджується рішенням              

виконавчого комітету сільської ради та є чинним на період каденції сільської 

ради відповідного скликання. 

3.3. Голова Експертної ради, його заступник та секретар ради, як правило,  

обираються на першому засіданні Експертної ради, з числа затверджених 

виконавчим комітетом сільської ради членів Експертної ради, шляхом 

відкритого голосування, простою більшістю голосів присутніх на засіданні 

членів ради. 

3.4. Голова Експертної ради або його заступник скликає, проводить 

засідання, вносить на розгляд відповідної постійної комісії сільської ради 

протокол підсумкового засідання Експертної ради по мірі необхідності. 

3.5. Засідання Експертної ради вважається чинним, якщо на засіданні 

присутні більше половини членів ради. 

3.6. Рішення Експертної ради вважаються прийнятими, якщо за них 

проголосувала проста більшість від присутніх на засіданні Експертної ради.                 

 

4. Описи Посвідчення «Почесний громадянин Михайлівської сільської 

територіальної громади» та Диплому «Почесний громадянин 

Михайлівської сільської територіальної громади» 

 

4.1. Посвідчення «Почесний громадянин Михайлівської сільської 

територіальної громади» розміром 70х115мм з зовнішнього боку обтягнене 

штучною шкірою темно-синього кольору. 

На титульному боці посвідчення посередині напис золотого кольору 

«ПОСВІДЧЕННЯ» нижче по центру напис «ПОЧЕСНИЙ 

ГРОМАДЯНИН» 

На лівій частині внутрішнього боку посвідчення розміщено:  

зверху посередині напис «ПОСВІДЧЕННЯ №__»;  

нижче посередині Герб України; 

по центру напис «ПОЧЕСНИЙ ГРОМАДЯНИН МИХАЙЛІВСЬКОЇ 

СІЛЬСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ». 

На правій частині внутрішнього боку посвідчення розміщено: 

праворуч місце для фото 3*4 см; 

ліворуч напис «За особистий внесок у розвиток Михайлівської громади»;  

ліворуч три вільних рядки для заповнення прізвища, імені та по-батькові 

особи;  



«Рішення Михайлівської сільської ради від «__» _______ 20__ року   

№___»;  

«Сільський голова, місце для підпису, ім’я і прізвище»; - «М.П.»   

4.2. Диплом «Почесний громадянин Михайлівської сільської 

територіальної громади» виконаний на спеціальному папері, форматом 210х297 

мм, з орнаментом у подільському стилі, виповненому тисненням золотою 

фольгою.  

У верхній частині орнаменту вписаний Герб України. У вікні орнаменту 

вписані малюнки найбільш відомих пам’яток громади.  

У центральній частині розміщений напис «ДИПЛОМ», нижче – напис 

«Звання ПОЧЕСНИЙ ГРОМАДЯНИН МИХАЙЛІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ 

ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ надається», потім – п’ять рядків для заповнення 

і напис «сільський голова», а також – рядки для заповнення дати та номера.  

 

5. Порядок позбавлення звання 

«Почесний громадянин Михайлівської сільської  

територіальної громади» 

 

5.1. Питання щодо позбавлення звання «Почесний громадянин 

Михайлівської сільської територіальної громади» вирішується виключно 

сесією сільської ради за поданням Експертної ради у разі виникнення законних 

підстав.  

5.2. Підготовка відповідних проектів рішень сільської ради з цих питань                                 

та внесення їх на розгляд відповідної постійної комісії сільської ради 

покладається на секретаря сільської ради.  

5.3. Рішення про позбавлення звання «Почесний громадянин 

Михайлівської сільської територіальної громади» може бути прийняте 

сільською радою, якщо особа своєю поведінкою дискредитує звання, а також у 

разі набрання законної сили вироком суду за вчинення особою злочину. 

5.4. У разі позбавлення особи звання «Почесний громадянин 

Михайлівської сільської територіальної громади»: 

- посвідчення про присвоєння звання «Почесний громадянин 

Михайлівської сільської територіальної громади» та інші нагородні атрибути 

підлягають поверненню до сільської ради; 

- громадянин позбавляється встановлених прав і пільг, визначених цим 

Положенням. 

 

 

Секретар сільської ради                                                            Наталія ЛУЦЕНКО 


